

Motion till riksdagen 2008/09:Ju227

av **Maria Stenberg och Karin Åström (s)**

Polisens kompetens inom arbetsmiljöområdet

Förslag till riksdagsbeslut

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om behovet av att införa obligatorisk utbildning inom arbetsmiljölagstiftningens område i Polishögskolans utbildningar.
2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om behovet av ett närmare samarbete mellan Åklagarmyndigheten och polisen inom arbetsmiljölagstiftningen.

Motivering

På grund av alltför bristfälliga förundersökningar i samband med utredningar gällande arbetsmiljöbrott läggs idag de flesta utredningar ner. En av anledningarna till detta är att det inte ingår någon utbildning i arbetsmiljölagstiftningen i Polishögskolans utbildningsplan. Det är därför angeläget att det införs obligatorisk utbildning inom arbetsmiljölagstiftningens område i samband med Polishögskolans utbildningar. På detta sätt kan samhället ytterligare stärka arbetet för en god arbetsmiljö och förhindra att brott begås på våra arbetsplatser. Det är viktigt att säkerställa att arbetsmiljöbrotten utreds och prioriteras av poliser som har goda kunskaper inom området.

För att klara upp ett större antal arbetsmiljöbrott än i dagsläget behövs det även ett närmare samarbete mellan Åklagarmyndigheten och polisen. Ett sätt är att skapa särskilda enheter som endast arbetar med arbetsmiljöbrott, detta för att renodla verksamheten och ge möjligheter till ökade kunskaper på området. Det finns ett behov av att bygga upp en särskild kompetens inom polisen för att klara upp fler arbetsmiljöbrott. För närvarande prioriteras inte dessa ärenden lika högt som exempelvis våldsbrott. Arbetsmiljöbrotten läggs åt sidan, vilket får till följd att det blir svårt att bevisa vad som verkligen hände när brottet begicks.

Fel! Okänt namn på

För att trygga en likvärdig rätt till laglig prövning i domstol måste kompetensen inom arbetsmiljölagstiftningen höjas. Det ska inte vara någon skillnad mellan om man är utsatt för ett våldsbrott eller ett arbetsmiljöbrott. Rättssäkerheten ska vara densamma. För att detta ska bli verklighet måste kunskapsnivån höjas men även samarbetet måste förbättras för att ett tillfredsställande resultat ska nås.

Stockholm den 29 september 2008

Maria Stenberg (s)

Karin Åström (s)